



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.๒๕๖๒ หมวด ค่าใช้สอย ประเภท รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ (ค่าใช้จ่ายโครงการขุดลอกคลองกำจัดวัชพืชทั้งตำบล) ดังนี้

โครงการขุดลอกคลองหนองไทร หมู่ที่ ๖-๙ ตำบลคลองเรือ อำเภовิหารแดง จังหวัดสระบุรี ขนาดปากคลองกว้าง ๑๕.๐๐ เมตร ก้นกว้าง ๖.๐๐ เมตร ลึก ๓.๐๐ เมตร ยาว ๘๕๐.๐๐ เมตร หรือคิดเป็นปริมาณ ดินขุดลอกไม่น้อยกว่า ๒,๔๖๕ ลบ.ม (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๙๙,๐๐๐.- บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเป็นไปตาม แนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนด ราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายทิพย์ชัยภล เพทายวิราพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ขุดลอกคลองหนองไทร หมู่ที่ ๖,๙ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๒. วงเงินงบประมาณ ๙๙,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดปากคลองกว้าง ๑๕.๐๐ เมตร ก้นกว้างเฉลี่ย ๖.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๓.๐๐ เมตร ยาว ๘๕๐.๐๐ เมตร หรือคิดเป็นปริมาณดินขุดลอกไม่น้อยกว่า ๒,๔๖๕ ลบ.ม (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ กันยายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๙๙,๐๐๐.-บาท (เก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการขุดลอกคลองหนองไทร หมู่ที่ ๖,๙ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 - ๕.๑ แบบ พร.๕ (ก) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบ พร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายวิษณุวี เพศสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๒ นางสุภาพร ศรีสว่าง ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด
 - ๖.๓ นางวรรณพัชร สว่างแสง ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	งานชลประทาน
โครงการ/งานก่อสร้าง	ขุดลอกคลองหนองไทร หมู่ที่ 6,9 ตำบลคลองเรือ อำเภовิหารแดง จังหวัดสระบุรี
สถานที่ดำเนินการ	คลองหนองไทร หมู่ที่ 6,9 ตำบลคลองเรือ อำเภовิหารแดง จังหวัดสระบุรี
รายละเอียดโครงการ	ขนาดปากคลองกว้าง 15.00 เมตร ก้นกว้าง 6.00 เมตร ลึก 3.00 เมตร ยาว 850.00 เมตร
	หรือคิดเป็นปริมาณดินขุดลอกไม่น้อยกว่า 2,465.00 ลูกบาศก์เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภовิหารแดง จังหวัดสระบุรี
แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ	มีจำนวน 1 หน้า 5 ก.ย. 62

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน	74,395.40	1.3375	99,503.85	ระยะเวลา 15 วัน
	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			99,503.85	**ปรับลด
	คิดเพียงราคาค่าก่อสร้าง			99,000.00	
	ตัวอักษร	เก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน			

ขนาดหรือพื้นที่ - ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.

หมายเหตุ ราคาน้ำมันที่ อ.เมือง 25.39 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสุภาพร ศรีสว่าง)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางวรรณพัชร สว่างแสง)

นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ

แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	งานชลประทาน
โครงการ/งานก่อสร้าง	ขุดลอกคลองหนองไทร หมู่ที่ 6,9 ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงแดง จังหวัดสระบุรี
สถานที่ดำเนินการ	คลองหนองไทร หมู่ที่ 6,9 ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงแดง จังหวัดสระบุรี
รายละเอียดโครงการ	ขนาดปากคลองกว้าง 15.00 เมตร ก้นกว้าง 6.00 เมตร ลึก 3.00 เมตร ยาว 850.00 เมตร หรือคิดเป็นปริมาณดินขุดลอกไม่น้อยกว่า 2,465.00 ลูกบาศก์เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลตำบลคลองเรือ
คำนวณราคากลางโดย	นายวิษณุวี เพศสุวรรณ ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตำบลคลองเรือ 5 ก.ย.62

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	ค่าถากถางและล้มต้นไม้	3,400.00 ตร.ม	-	-	2.48	8,432.00	8,432.00	
2	ค่าขุดลอกคลองและวัชพืช พร้อมเกลี่ยตักแต่งคันคูคลอง	2,465.00 ลบ.ม	-	-	26.76	65,963.40	65,963.40	
รวมราคาค่าต้นทุน							74,395.40	

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสุภาพร ศรีสว่าง)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางวรรณพัชร สว่างแสง)

นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ